
あとがき
■　特集は，「令和５・６年度在外教育施設派遣教師の募集について」「教
育行政に係る法務相談体制について」の２本を掲載しております。
■調査・統計資料として，「国立の教員養成大学・学部及び国私立の教職
大学院の就職状況等について」を掲載しております。
■　シリーズ「地方発！我が教育委員会の取組」
では，秋田県大館市教育委員会と福島県相馬市教育委員会と徳島県美馬市
教育委員会の取組を紹介しています。特色ある取組をご覧ください。
■　お知らせは，『学校における女性の管理職登用の促進に向けてⅡ』の発
行について掲載しています。
■　本誌をお読みくださる皆様へ，よりよい情報をお届けできるよう，引き続
き努力してまいります。よろしくお願い申し上げます。

「教育委員会月報　令和4年5月号　No.871」

・発行・著作 文部科学省初等中等教育局初等中等教育企画課
・〒100-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2
・TEL：03-5253-4111( 代表 )
・URL：https://www.mext.go.jp

https://www.mext.go.jp

